
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА

01.09.2023

ПРИКАЗ

№ 246-П

г. Туринск

О создании комиссии по контро/ио за организацией и качеством питания
на 2023- 2024 учебный год

В целях упорядочения и совершенствования организации питания обучающихся, 
осуществления внутреннего контроля за организацией питания, на основании Положения о 
комиссии по питанию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания в составе:

председатель: Зверева Лидия Ивановна -  ответственная за питание
члены комиссии: Алферова Надежда Дмитриевна -  фельдшер школы (по согласованию) 

Семухина Ольга Ивановна -  заведующая отделом хозяйства 
Бурдукова Ирина Юрьевна -  заведующая производством столовой (по 

согласованию)
Романович Татьяна Васильевна - заместитель директора по УВР
Демина Юлия Владимировна -  председатель общешкольного родительского
комитета МАОУ СОШ №3 (по согласованию)
Чичканов Владислав Дмитриевич -  обучающийся 11 класса (по согласованию)

2. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания:
1) составить план работы комиссии
1. ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока, отражать в журнале результаты 

санитарного состояния столовой,
2. не менее одного раза в месяц проводить комплексную проверку организации и качества 

питания в школе с последующим оформлением акта проверки.
3. контролировать:
- соблюдение графика работы столовой,
- соблюдение правил техники безопасности при эксплуатации оборудования,
- соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и электробезопасности,
- исправную работу технологического, холодильного и другого оборудования,

- наличие достаточного количества производственного инвентаря, посуды, моющих, 
дезинфицирующих средств и других предметов материально -  технического оснащения,

- соблюдение правил личной и общественной гигиены,
- ведение бракеражных журналов, журнала здоровья,
- правильность питания обучающихся из социально -  незащищенных семей,
- соблюдение графика поставок готовой продукции,
- сроки хранения и использования продуктов, качество продуктов,
- наличие сертификатов на продукты питания,
- нормы выхода готовых блюд,
- санитарное состояние транспорта,

- целевое использование продуктов питания и готовой продукции в соответствии с 
предварительным заказом,

- внедрение и реализацию комплексной программы по совершенствованию организации 
питания обучающихся.



^ежеквартально, не позднее 1 числа следующего квартала, предоставлять анализ работы 
комиссии по контролю за организацией и качеством питания.



Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.


		school3-turinsk@mail.ru
	2023-10-05T16:21:22+0500
	Туринск




